

TAMEER-I-WATTIAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, PAKISTAN

GENERAL ASSESSMENT FOR ADMISSION REFERENCE BOOKS

Mathematics: Text book of Mathematics 3 KPK Board Peshawar Based on Curriculum 2020

Author: Prof. Abdul Khaliq

English: Textbook English 3 (Test Edition) KPK Textbook Board, Peshawar

Shauq Grammar Book 1

Author: Dr. Samina Nadeem, Ruhi Zaka Malik

اردو کتاب: شوق قواعد اردو معروضی اردو گرائمر و انشا پر دازی - اول
مصنف و مولف: کرنل (ر) محمد مسعود الحق، پروفیسر محمد اسلام الحق
درسی کتاب: اردو (ٹیسٹ ایڈیشن) نصاب 2020 کے مطابق جماعت: سوم، خیبر پختونخوا ٹیسٹ بک بورڈ پشاور
مصنفہ: رابعہ شہزادی
اسلامیات: (ٹیسٹ ایڈیشن، نصاب 2020 کے مطابق) جماعت: سوم، خیبر پختونخوا ٹیسٹ بک بورڈ پشاور
مصنف: پروفیسر ڈاکٹر محمد ادریس (ہائیر ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ پنجاب)

1. PURPOSE OF ENTRY TEST:

The purpose of this test is to assess the students learning outcomes throughout their individual academic session.

2. WHAT WILL BE ASSESSED?

The test will assess knowledge as well as its conceptual understanding/comprehension & application.

3. PAPER SPECIFICATION:

QUESTIONS	ANSWERS
1. How many subjects will be included?	4 Subject 150 + 50 = 200 Marks Three Types.
2. Total Marks of all subjects. (Written + Oral)	1. Objective questions (Blanks) 2. Constructive response Questions (CRQ) (Shorts Questions)
3. How many types of questions will be there?	3. Extended Response Questions (ERQ) (Long Questions)

TAMEER-I-WATTIAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, PAKISTAN

ENTRY TEST SYLLABUS FOR GRADE FOUR

Paper: Question

Paper:	Question
Maths	<p>1. Whole Numbers Roman Numbers (1 to 20) Even and Odd Number Place Value of Numbers upto 5-digits Comparing and Ordering number</p> <p>2. Number Operation Addition upto 4-digit number with and without carrying Subtraction of 4-digit number with and without carrying Multiplication Division</p> <p>3. Fraction Common fraction Proper and improper fraction Equivalent fraction Comparing fraction Addition of fraction</p> <p>4. Measurement (Length, Mass, Capacity) Length Addition of length (Subtraction of length) Mass</p> <p>Addition of masses (Subtraction of mass) Capacity Addition of capacity (Subtraction of capacity)</p> <p>5. Measurement (Time) Analog and digital clocks Calendar Addition and subtraction of time</p> <p>6. Geometry Line Segment Draw and measure line segment Two dimensional shapes Perimeter of rectangle Perimeter of triangle Centre, radius and diameter of a circle 3-d Shapes</p> <p>7. Data handling Carroll diagram Picture graph Tables: 2 to 10</p>
English	<p>1. Unit 1: All are Welcome Noun, Word Opposite</p> <p>2. Unit 2: Gifts of Nature Conjunctions, Anagrams</p> <p>3. Unit 3: The People I love Contractions</p> <p>4. Unit 4: Kindness to Children Adjectives, Present Continuous Tenses, Conjunctions</p> <p>5. Unit 5: Road Safety Countable and Uncountable Nouns, Use of Verb, Can /Can't</p> <p>6. Unit 6: The Day of Silence Singular/Plurals, Articles</p> <p>7. Unit 7: What I like Play Homophones</p> <p>8. Unit 8: Saving Resources Possessive Pronouns, Verbs, Pronoun</p> <p>9. Unit 9: My Culture, My Pride Present, Past, Future Tenses</p> <p>10. Unit 10: A Family Picnic Prepositions, May and Can, Synonyms, Antonyms</p> <p>11. Unit 11: Toothy Toad "WH" Questions</p> <p>12. Story: Grapes are Sour, Greed is course</p> <p>13. Application: For Sick Leave, Urgent piece of work</p> <p>14. Letter: Thanking to your uncle for the birthday gift</p>
Urdu	<p>گرافکس: 1۔ حرف، لفظ کی اقسام، کلمے کی اقسام، فعل اور فعل کی اقسام، اسم کی اقسام، متضاد الفاظ 2۔ مذکورہ منٹ، واحد جمع، الفاظ متضاد، الفاظ متضاد 3۔ معنی، سوالیہ اور مثبت جملے 4۔ خبر اور خبر کا تعلق میں استعمال 5۔ مضامین: میرا گھر، میرا اسکول، میرا شہر، میرا دوست، میرا وطن، علامہ محمد اقبال 6۔ کہانیاں: انگور کھٹے ہیں، پیاسا کوا، لالچ بری بلا ہے، احسان کا بدلہ، اتفاق میں برکت ہے 7۔ خطوط: والد صاحب کے نام امتحان کی تیاری کا خط، دوست کو اپنی چھٹیاں گزارنے سے متعلق خط، والد صاحب کے نام سجت سے متعلق خط، چچا جان کے نام خط، خالد جان کے پاس چھٹیاں گزارنے کا خط 8۔ درخواست: برائے تیاری، برائے ضروری کام، برائے حصول سرٹیفکیٹ، برائے فیس معافی، برائے شادی برادر 9۔ تنہیم نگاری: میرا وطن، حضرت مدظلہ العالی، میرا گاؤں، قائد اعظم محمد علی جناح</p>
Islamiat	<p>باب اول: قرآن مجید و حدیث نبوی 1۔ ناظرہ قرآن مجید 2۔ حفظ قرآن مجید 3۔ حفظ وتر جمعہ 4۔ حدیث نبوی 5۔ دعائیں (زبانی) باب دوم: ایمانیات و عبادات (1) ایمانیات 1۔ توحید کا تعارف 2۔ نبوت و رسالت (ب) عبادات 1۔ کلمہ شہادت 2۔ اذان 3۔ وضو 4۔ نماز 5۔ قبلہ و مسجد باب سوم: سیرت طیبہ 1۔ حضرت محمد رسول اللہ ﷺ کی حیات طیبہ (قبل از بعثت) 2۔ حضرت محمد رسول اللہ ﷺ کی صداقت و امانت اور حسن معاملات 3۔ حضرت محمد رسول اللہ ﷺ کی رواداری اور صبر و تحمل باب چہارم: اخلاق و آداب 1۔ سچ کی اہمیت 2۔ گفتگو کے آداب باب پنجم: حسن معاملات و معاشرت 1۔ باہمی تعلقات باب ششم: ہدایت کے سرچشمے اور مشاہیر اسلام 1۔ حضرت آدم 2۔ حضرت نوح 3۔ خلیفہ اور حضرت ابوبکر صدیق رضی اللہ تعالیٰ عنہ باب ہفتم: اسلامی تعلیمات اور عصر حاضر کے تقاضے 1۔ صحت و تندرستی</p>

TAMEER-I-WATTIAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, PAKISTAN
GRADE - IV

Model Paper Urdu

Marks: 25 Time: 30 Minutes

Roll No

حصہ - الف

(۱۰)

سوال نمبر 1: خالی جگہ پر کریں۔

۱۔ ملازم کا مونث ----- ہے۔

۲۔ شیر کا مونث ----- ہے۔

۳۔ ہاتھی کا مونث ----- ہے۔

۴۔ پودا کی جمع ----- ہے۔

۵۔ بکرا کی جمع ----- ہے۔

۶۔ بلی کی جمع ----- ہے۔

۷۔ حروف کو ملا کر لکھنے سے ----- بن جاتا ہے۔

۸۔ اسم کی ----- اقسام ہیں۔

۹۔ آب کا مترادف ----- ہے۔

۱۰۔ اندھیرا کا متضاد ----- ہے۔

حصہ - ب

(۵)

سوال 2: الفاظ کے متضاد لکھیں۔

کچا، جھوٹ، جاندار، اداس، امیر، کچا

متضاد	الفاظ	نمبر شمار
	جھوٹ	۱
	جاندار	۲
	اداس	۳
	امیر	۴
	کچا	۵

TAMEER-I-WATTIAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, PAKISTAN
GRADE - IV

Model Paper Islamiat

Marks: 25 Time: 30 Minutes

Roll No

حصہ - الف

(۱۰)

سوال نمبر 1: خالی جگہ پر کریں۔

- ۱۔ حضرت ابو بکر صدیقؓ نے..... کو آزاد کروایا۔
- ۲۔ حضرت ابو بکر صدیقؓ مسلمانوں کے..... خلیفہ ہیں۔
- ۳۔ ابو البشر کے معنی..... ہیں۔
- ۴۔ خانہ کعبہ (بیت اللہ) کو سب سے پہلے..... نے تعمیر کیا۔
- ۵۔ دوران گفتگو ایک دوسرے کی..... نہ کاٹی جائے۔
- ۶۔ مذاق میں بھی ہمیں..... سے بچنا چاہئے۔
- ۷۔ خوش کلامی سے آپس میں..... بڑھتی ہے۔
- ۸۔ رواداری کے لفظی معنی..... کرنا ہیں۔
- ۹۔ رسول کریمؐ کا ایک خادم..... تھا۔
- ۱۰۔ آپ کی خدمت میں..... کے عیسائیوں کا ایک وفد حاضر ہوا۔

حصہ - ب

(۵)

سوال 2: اصطلاح میں "نماز" کا کیا مطلب ہے؟

(۵)

سوال 3: نماز کی فرضیت کے حوالے سے ایک آیت کا ترجمہ لکھیں۔

(۵)

سوال 4: وضو سے کیا مراد ہے؟

Q3. Write synonym.

(2)

S. No	Word	Synonym
1	Hard	
2	Fast	

Q4. Write antonyms.

(3)

S. No	Word	Antonym
1	Big	
2	Short	
3	High	

Translate into English.

(5)

1- وہ بازار جارہی ہے۔

2- وہ کھانا نہیں کھا رہا ہے۔

3- کیا ہم سکول جائیں گے؟

4- تم آئے؟

5- وہ جائے گی۔

TAMEER-I-WATTIAN PUBLIC SCHOOLS & COLLEGES, PAKISTAN
GRADE - IV

MODEL PAPER MATHEMATICS

Marks: 50

Time: 60Minutes

Roll No

--	--	--	--	--	--

SECTION A

Q1. Fill in the blanks(20 Marks/ 20 Min)

(20 Marks/ 20 Min)

i. $\frac{3}{9} \frac{5}{9}$

ii. 873 _____ 426 (< or >).

iii. Eight thousand seven hundred and twenty is equal to _____.

iv. Standard unit of mass _____.

v. What is the abbreviation of unit of litre _____.

vi. $100 + 300 =$ _____.

vii. $10 \div 5 =$ _____.

viii. $30 \div 6 =$ _____.

ix. Roman number for 20 = _____.

x. 8 tens + 2 tens = _____.

xi. $10 \times 3 =$ _____.

xii. $100 - 50 =$ _____.

xiii. $30 \text{ kg} + 50 \text{ kg} =$ _____.

xiv. $8 \text{ l} + 10 \text{ l} =$ _____.

xv. $3 \times 8 =$ _____.

xvi. $96 \div 8 =$ _____.

xvii. There are 6 eggs in a basket. There are _____ eggs in 5 baskets.

xviii. When any number is multiplied by 0. We get _____.

xix. 10, 20, _____, 40, 50.

xx. Square has _____ sides.

SECTION B

Solve the following questions.

Q1. Write the following numbers in ascending and descending order.

(10)

476, 471, 472, 335, 345

Ascending Order:

Descending Order:

Q2. Solve the following: **(10)**

(a)

$$\begin{array}{rcccc} & 3 & 5 & 4 & 2 \\ +5 & 1 & 3 & 7 & \\ \hline & & & & \\ \hline & & & & \end{array}$$

(b)

$$\begin{array}{rcccc} & 7 & 2 & 5 & 6 \\ +1 & 4 & 2 & 3 & \\ \hline & & & & \\ \hline & & & & \end{array}$$

Q3. Solve:

(10)

(a)

$$\frac{3}{7} + \frac{2}{7} = \underline{\hspace{2cm}}$$

(b)

$$\frac{5}{15} + \frac{2}{12} = \underline{\hspace{2cm}}$$